



# MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 201/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de gêneros alimentícios (kit cesta básica).*

Fornecedor : SOUZA & FADANELLI LTDA - 14.564.846/0001-69

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.500,00	UNIDADE	SAFIRA	SAFIRA	R\$ 8,43	R\$ 12.645,00	R\$ 8,68	R\$ 13.020,00	--	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> AÇUCAR, CRISTAL, EMBALAGEM: 2KG.										
1	1.500,00	PACOTE	PRATO DE MINAS	PRATO DE MINAS	R\$ 22,83	R\$ 34.245,00	R\$ 23,49	R\$ 35.235,00	--	R\$ 0,66
<b>Descrição:</b> ARROZ AGULHA, TIPO 1 PACOTE COM 5 KG.										
1	1.500,00	PACOTE	TING	TING	R\$ 5,29	R\$ 7.935,00	R\$ 5,45	R\$ 8.175,00	--	R\$ 0,16
<b>Descrição:</b> AZEITONA VERDE, TAMANHO GRANDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO, EMBALAGEM 100G.										
1	1.500,00	UNIDADE	JAU PRIMER	JAU PRIMER	R\$ 21,73	R\$ 32.595,00	R\$ 22,37	R\$ 33.555,00	--	R\$ 0,64
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA(CHARQUE)PACOTE C/ 500 GR										
1	3.000,00	QUILO	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 7,81	R\$ 23.430,00	R\$ 8,04	R\$ 24.120,00	--	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> CAFÉ, PACOTE 250G.										
1	1.500,00	PACOTE	VAL	VAL	R\$ 3,04	R\$ 4.560,00	R\$ 3,13	R\$ 4.695,00	--	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 340G.										
1	3.000,00	UNIDADE	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00	R\$ 5,66	R\$ 16.980,00	--	R\$ 0,16
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, EMBALAGEM 1KG.										
1	3.000,00	PACOTE	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 8,29	R\$ 24.870,00	R\$ 8,53	R\$ 25.590,00	--	R\$ 0,24
<b>Descrição:</b> FEIJÃO CARIOCA, EMBALAGEM 1KG.										
Subtotal Adjudicado R\$ 290.647,50						Subtotal Orçado: R\$ 299.167,50		2,8479 %		R\$ 8.520,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.750,00	PACOTE	FRIATO	FRIATO	R\$ 11,85	R\$ 44.437,50	R\$ 12,21	R\$ 45.787,50	--	R\$ 0,36
<b>Descrição:</b> FRANGO CONGELADO EMBALAGEM 2,50KG Especificação : EMBALAGEM DE ATÉ 2,500Kg										
1	1.500,00	QUILO	PREDILCTA	PREDILCTA	R\$ 6,37	R\$ 9.555,00	R\$ 6,56	R\$ 9.840,00	--	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> GOIABADA EMBALAGEM COM 500GR.										
1	4.500,00	UNIDADE	DA VOVO	DA VOVO	R\$ 3,95	R\$ 17.775,00	R\$ 4,06	R\$ 18.270,00	--	R\$ 0,11
<b>Descrição:</b> MACARRÃO, ESPAGUETE, EMBALAGEM: 500G.										
1	1.500,00	PACOTE	QUERO	QUERO	R\$ 5,67	R\$ 8.505,00	R\$ 5,83	R\$ 8.745,00	--	R\$ 0,16
<b>Descrição:</b> MAIONESE EMBALAGEM COM 200 GR										
1	1.500,00	UNIDADE	OLE	OLE	R\$ 4,33	R\$ 6.495,00	R\$ 4,45	R\$ 6.675,00	--	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM 170G.										
1	1.500,00	UNIDADE	COMIGO	COMIGO	R\$ 9,26	R\$ 13.890,00	R\$ 9,53	R\$ 14.295,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA, GARRAFA PET 900 ML.										
1	1.500,00	UNIDADE	DI LUCCA	DI LUCCA	R\$ 16,38	R\$ 24.570,00	R\$ 16,86	R\$ 25.290,00	--	R\$ 0,48
<b>Descrição:</b> PANETONE, SABOR: GOTAS DE CHOCOLATE OU FRUTAS CRISTALIZADAS, TIPO: Especificação : Panetone, embalagem 400g.										
1	1.500,00	UNIDADE	PARAENSE	PARAENSE	R\$ 5,76	R\$ 8.640,00	R\$ 5,93	R\$ 8.895,00	--	R\$ 0,17
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE, GARRAFA 2L. PARAENSE OU SIMILAR										
Subtotal Lote R\$ 290.647,50										
Subtotal Adjudicado R\$ 290.647,50						Subtotal Orçado: R\$ 299.167,50		2,8479 %		R\$ 8.520,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 290.647,50	R\$ 299.167,50	2,8479 %	8.520,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 19 de Dezembro de 2022

MÁRCIO VIANA ROCHA  
PREFEITO MUNICIPAL